
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 

Vodňanská 329, Prachatice II, 383 01 Prachatice 

 
 
Naše značka: SPU 364205/2024 
UID:   spudms00000014876167 
Spisová značka: SP4162/2024-505205 
 
Vyřizuje.:  Ing. František Šebesta 
Tel.:  724322338 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  f.sebesta@spucr.cz 
  
Datum:  13. 9. 2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace na základě požadavku dodavatele - Polní cesty C1, 
C4 a C5 KoPÚ Kosmo 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka 
Prachatice (dále jen „zadavatel“), jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Polní cesty C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo“, obdržel dne 12. září 2024, v souladu 
s ustanovením článku 2 odst. 2.5 textové části „Zadávací dokumentace“, žádost dodavatele o 
vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  
 

Dodavatel ve své žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky uvádí: 
Žádost č.1: V soupisu prací nejsou uvedeny výpočty a poznámky u položek tak, jak to bývá běžné na 
jiných zakázkách Státního pozemkového úřadu. Tyto chybějící informace znemožňují uchazeči 
kontrolu položek a jejich správné pochopení, například převozy materiálu, zpětné použití a přebytky 
materiálu. Dodavatel žádá zadavatele o zveřejnění výkazu výměr s popisky a výpočty v položkách, 
aby bylo zamezeno špatnému pochopení položky viz např. Žádost č.2. 
Žádost č.2: V soupisu prací v objektu SO 03 - Polní cesta C5 je položka s číslem 129951114 – 
„Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách strojně s přemístěním suti na hromady na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh 
kamene na sucho“ bez bližšího popisu a co je bouráno. Dodavatel žádá zadavatele o bližší specifikaci 
položky, co je bouráno a jak je nadále s vybouraným materiálem zamýšleno nakládat.  
Žádost č.3: V celém výkazu výměr se na nachází jedna jediná položka poplatku za skládku, a to 
v množství 5,72 tuny. Dle propočtů uchazeče bude na stavbě přebytek materiálu z výkopů, 
odstraněných podkladů a krytu kameniva i živice. V projektové dokumentaci je uvedeno, že nevyužitá 
úrodná zemina bude uložena na zvláštní skládce zeminy pro budoucí využití. Dodavatel žádá 
zadavatele o informaci, jak předpokládá nakládat s přebytečným materiálem, určení místa, kam má 
být materiál ukládán pro budoucí použití, nebo v případě skládkování doplnit výkaz výměr o položky 
odvozu na skládku a poplatku za skládku. 
Žádost č.4: V soupisu prací v objektu SO 02 - Polní cesta C4 jsou položky s číslem 274311127 
„Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na hlavách 
pilot C 25/30“ a 919535556 – „Obetonování trubního propustku betonem prostým se zvýšenými nároky 
na prostředí tř. C 25/30“ s. uvedeny se stejným množstvím. Uchazeč se domnívá že obě položky jsou 
uvedeny se špatným množstvím. Uchazeč se tak domnívá na základě přepočtu prahů a lože 
propustku, ale bohužel kvůli chybějícím výpočtům ve výkazu výměr uchazeč neví, o jaké další základy 
se v položce jedná. Dále obě položky jsou uvedeny s požadovaným betonem C 25/30, ale projektová 
dokumentace uvádí C20/25 XF3 pro obetonování a lože. Pro základy neuvádí nic. Dodavatel žádá 
zadavatele o kontrolu množství položek a přesnou specifikaci betonu, kterou požaduje použít.  
Žádost č.5: V soupisu prací v objektu SO 01 - Polní cesta C1 je položka s číslem 564871111 – 
„Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm“. 
Dle vzorového řezu je uvedena tloušťka vrstvy 210 mm. Dodavatel žádá o upřesnění, jakou tloušťku 
zadavatel požaduje a adekvátní úpravu souvisejících částí projektové dokumentace.  



 

2 / 2 

 

 

Žádost č.6: V soupisu prací v objektu SO 01 - Polní cesta C1 je položka s číslem 574381112 – 
„Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s posypem drtí a se 
zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění tl. 100 mm“. Dle vzorového řezu 
je uvedena tloušťka vrstvy 120 mm. Dodavatel žádá o upřesnění, jakou tloušťku zadavatel požaduje 
a adekvátní úpravu souvisejících částí projektové dokumentace.  
Žádost č.7: Dle projektové dokumentace bude na části polní cesty C1 provedena podkladní vrstva 
rozrytím stávající vrstvy, jejím doplněním a urovnáním. Uchazeč ve výkazu výměr nachází pouze 
položky pro rozrytí vrstev, ale již nenachází položky pro materiál na doplnění, následné rozprostření 
a zhutnění vrstvy. Dále se uchazeč domnívá, že nesedí výměry rozrývané plochy a plochám 
provedených PMH ku množství asfaltových vrstev. Dodavatel žádá o kontrolu a doplnění výkazu 
výměr a adekvátní úpravu souvisejících částí projektové dokumentace. 
 
 
Zadavatel se podrobně seznámil s obsahem žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
a po konzultaci s projektantem Ing. Petrem Kaplanem (dále jen „projektant“) Vám sděluje: 
K bodu 1) Dle sdělení projektanta jednotlivé položky výkazu výměr obsahují veškeré potřebné údaje 
(množství) k stanovení realizační ceny díla a spolu s popisnou a grafickou částí projektové 
dokumentace lze vyvodit význam jednotlivých položek. 
K bodu 2) Předmětem bourání u stavebního objektu SO 03 - Polní cesta C5 jsou zbytky kamenných 
snosů podél rekonstruované polní cesty.  Materiál bude dál použit v místě stavby případně uložen na 
určenou skládku. 
K bodu 3) Uvedená položka poplatku za skládku je kalkulována na uložení živice po jejím odříznutí 
v místě napojení na stávající komunikaci. Přebytečné materiály z výkopů, odstraněných podkladů a 
krytu kameniva případně ornice budou uloženy na místo určené obcí Šumavské Hoštice ve 
vzdálenosti do 1 000 m od stavby. Poplatek za uložení přebytečných materiálů z výkopků, ornice a 
zeminy není stanoven s ohledem, že konečným vlastníkem realizovaných polních cest se stane obec 
Šumavské Hoštice. 
K bodu 4) Dle sdělení projektanta jsou uvedená množství v předmětných položkách správná. Rovněž 
uvedení požadovaného betonu C 25/30 ve výkazu výměr je správné. 
K bodu 5) Projektant na základě tohoto dotazu sdělil, že podklad ze štěrkodrti u stavebního objektu 
SO 01 - Polní cesta C1 v tloušťce 250 mm, jak je uvedeno ve výkazu výměr a technické zprávě, je 
správně. Ve vzorovém příčném řezu došlo k chybnému uvedení tloušťky 210 mm.  
K bodu 6) Projektant na základě tohoto dotazu sdělil, že penetrační makadam PM s rozprostřením 
kameniva na sucho, s prolitím živicí, s posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého 
drceného, po zhutnění tl. 100 mm, jak je uvedeno ve výkazu výměr, je správný údaj. Ve vzorovém 
příčném řezu a technické zprávě došlo k chybnému uvedení tloušťky 120 mm.  
K bodu 7) Projektant na základě tohoto dotazu sdělil, že po rozrytí stávající vrstvy bude tato doplněna 
a urovnána což je zahrnuto v položce s číslem 574381112 Penetrační makadam PM s rozprostřením 
kameniva na sucho, s prolitím živicí, s posypem drtí se zhutněním (PMH)z kameniva hrubého 
drceného, po zhutnění tl. 100 mm. 
 
 
Otisk razítka 
 
 
Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 
  


		2024-09-13T10:08:05+0000
	Ing. František Šebesta




